
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 9Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2020/SAGA/SEPLAD, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 1º da 
PORTARIA nº 002/2019 – GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º Designar, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 02/01/2020, os 
servidores abaixo relacionados, para atuarem como Pregoeiro e Membro 
da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem a ser 
utilizados pelo Estado.
 

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ALEXANDRE BEZERRA MATOS

CPF: 292.228.002-06
Matrícula: 55587312/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO
CPF: 558.115.232-20

Matrícula: 54197884/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1417

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MARIA ANGÉLICA SANTOS DE SOUZA
CPF: 748.944.802-63

Matrícula: 57212559-1 Pregoeiro
Equipe de Apoio

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1411

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: BEATRIZ DE FÁTIMA DAMASCENO GRELO
CPF: 370.476.042-00
Matrícula: 5904401/3

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: PEDRO AFONSO SANTANA DE ANDRADE
CPF: 159.153.522.00
Matrícula: 198102/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1411

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: CLAUDIA GIORDANA DO ROSÁRIO COELHO DE MIRANDA
CPF: 691.401.972-04
Matrícula: 5888029/4

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MANOEL PALHETA FERNANDES
CPF: 381.486.252-04

Matrícula: 57175208/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1082

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ANA PAULA SOUZA SODRÉ
CPF: 743.960.642-68

Matrícula: 57195302/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA

Telefone Comercial: (91) 3194-1082

Equipe de Apoio

Nome: HELLEN GOMES DIONÍSIO
CPF: 887.463.802-72
Matrícula: 5945705/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1070

Equipe de Apoio

Nome: ANTÔNIO CARLOS ABBADE PEREIRA
CPF: 157.937.022-53
Matrícula: 5901442/3

Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1070

Equipe de Apoio

Art. 2º Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a contar de 02 de janeiro 
de 2020.
Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário Adjunto de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 515928

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2019

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos autos do 
processo nº 2019/145715, cujo objeto é o Registro de preços para contra-

tação futura de empresa especializada na prestação de serviço de natureza 
continuada de transporte individual privado de passageiros, sob demanda, 
que possibilite a operação e a gestão de solicitação de viagem, por meio de 
aplicação web e aplicativo mobile, visando atender servidores, empregados 
e colaboradores, exclusivamente a serviço do Poder Executivo Estadual, 
HOMOLOGA o processo licitatório, nos termos abaixo:

              Empresa
 

Valor do KM 
rodado  

Qde. de KM/
Mês registrado Valor Global Mensal estimado

KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 24.784.257/0001-40;

ENDEREÇO: Rod. BR 316, km 4, Altos, Sala Horizonte, 
Bairro Guanabara, CEP: 67.110-000, Ananindeua/PA

R$ 2,22
 484.131 R$ 1.074.770,82

Valor Estimado anual: R$ R$ 12.897.249,84

À DGL para ciência e adoção dos procedimentos legais subsequentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém-PA, 16 de janeiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Protocolo: 515720

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
DESIGNAR, a servidora GIOVANA NUBIA GOMES OLIVEIRA, matrícula nº 
2009757/1, ocupante do cargo de Agente de Saúde, para responder pela 
Secretaria de Procuradoria, código GEP-DAS-011.1, por ocasião das Férias 
da titular, ANDREA FONTENELE GOMES ALVES, matricula nº 6045468/2, no 
período de 15/01/2020 a 13/02/2020.
A presente PORTARIA entrará em vigor a partir do dia 15 de janeiro de 
2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 515820
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2019/615884

Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:13/01/20120
Vigência:13/01/2020 a 13/01/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 40
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8338- 0261 - 339039
Contratada: CONSULTÓRIO MÉDICO PEDIÁTRICO NEVES DUARTE S.S LT-
DA-ME
CNPJ nº06.329.701/0001-55
Endereço: AV. Magalhães- Ed. Tropical Center, nº.695 –sl 202,bairro São 
Braz,
Município Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2019/615884

Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:12/01/2020
Vigência:12/01/2020 a12/01/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:  54
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8338- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL SÃO LUCAS LTDA-EPP
CNPJ nº.04.579.488/0001-04
Endereço: Rua Dom Sebastião Tomas, nº.9,Bairro:Centro, Município: CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA,
CEP:68.540-000,
ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------

Protocolo: 510185

.

.


